РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.11.2007
	№
	160

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение

о муниципальных целевых программах

муниципального образования «Северодвинск»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Северодвинск» и в целях упорядочения процедуры разработки и утверждения муниципальных целевых программ  Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в Положение о муниципальных целевых программах муниципального образования «Северодвинск», утвержденное решением Муниципального Совета Северодвинска от 29.09.2005  № 37 (в редакции от 22.02.2007), следующие изменения:

1.1. В первом абзаце статьи 6  раздела 2 «Отбор проблем для программной разработки» слова «не позднее июня текущего года» заменить словами «до 1 апреля текущего года».

1.2. В статье 10 раздела 4 «Рассмотрение и утверждение программ»:

1.2.1. Восьмой абзац исключить.

1.2.2. В десятом абзаце слова «рассматриваются» заменить словами «должны быть утверждены».

1.3. В разделе 5 «Финансирование программ»:

1.3.1. Четвертый абзац статьи 12  исключить.

1.3.2. Пункт «г» статьи 15 исключить.

            1.4. Приложение № 1 и  № 2 изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на соответствующие профильные постоянные депутатские комиссии.

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев

Приложение № 1
К Положению о муниципальных целевых программах

муниципального образования «Северодвинск»

(в редакции от 29.11.2007 № 160)
Унифицированная форма годовой программы
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
"_____________________________________________"

(наименование программы)

на ____ год
ПАСПОРТ

	Наименование программы

	Дата утверждения программы

	Основание для разработки программы

	Разработчик программы

	Заказчик (координатор) программы

	Цель (цели) программы

	Задачи программы

	Сроки и этапы реализации программы

	Перечень подпрограмм (основных
мероприятий) программы

	Исполнители программы

	Объемы и источники финансирования
программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации   программы

	Система организации контроля
за исполнением программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел  2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы.

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы.

Раздел 4. Механизм реализации программы.

Раздел 5. Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации.

Раздел 6.Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации программы,  целевые индикаторы и показатели.

Раздел 7. Система программных мероприятий.

Приложение

к муниципальной целевой программе

«_____________________________________________»

(наименование программы)

на ____ год

Перечень мероприятий

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполните
ли
	Срок
исполнения
	Источники
финанси-
рования
	Объемы финансиро
вания,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	Итого по программе

	В т.ч. по источникам финансирования

Приложение N 2

к Положению о муниципальных целевых программах

муниципального образования "Северодвинск"

      (в редакции решения от_____.№_____)

Унифицированная форма долгосрочной

(среднесрочной) программы
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
"_____________________________________________"

(наименование программы)

на ____ годы

ПАСПОРТ

	Наименование программы

	Дата утверждения программы

	Основание для разработки программы

	Разработчик программы

	Заказчик (координатор) программы

	Цель (цели) программы

	Задачи программы

	Сроки и этапы реализации программы

	Перечень подпрограмм  (основных
мероприятий) программы

	Исполнители программы

	Объемы и источники финансирования
программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации   программы

	Система организации контроля за
исполнением программы

Раздел1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы.

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы.

Раздел 4. Механизм реализации программы.

Раздел 5. Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации.
Раздел6.Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 7. Система программных мероприятий.
Приложение

к муниципальной целевой программе

«_____________________________________________»

(наименование программы)

на ____ годы

Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источники
финанси-
рования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	всего
	в том числе по годам

	20..
	20..
	20..

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	Итого по программе

	В т.ч. по источникам финансирования